
 

Preisliste 2023 

Mauermörtel 

DIN EN 998-2/DIN 20.000-412 

chromatarm gemäß TRGS 613 

 

       frei Baustelle 

Sorte Nr.  Mörtelgruppe      €/m³ 
_______________________________________________________ 

6010 Normal-Mauermörtel NM II a, M5 246,00 

_______________________________________________________ 

6020 Normal-Mauermörtel NM III, M10 254,00 
_______________________________________________________ 

6080 Sichtmauermörtel NM II a, M5 253,00 

_______________________________________________________ 

 

Mehrpreis / Minderpreis     €/m³ 

_______________________________________________________ 

Kleinmengen 

Bei Abnahme von weniger als 1m³ pro  

Anfahrt berechnen wir für die an 1 m³ 

fehlende Menge einen Zuschlag von  

(= pro 0,2 m³ € 12,00)      60,00 

_______________________________________________________ 

Mautzuschlag          2,00 

_______________________________________________________ 

Nachhaltigkeitszuschlag       5,50 

_______________________________________________________ 

Saison-/Winterzuschlag (1.12. – 15.3.)      8,00 

_______________________________________________________ 

Frachtvergütung bei Selbstabholung    15,00 

_______________________________________________________ 

Kübelmiete            kostenlos  
_______________________________________________________ 

Kaufpreis Kübel (neu)  pro Stück   95,00 
 

 
 

Die im Preis enthaltene Fracht beträgt EUR 60,00/m³.  
Frachten und Zuschläge sind nicht skontierbar. 
 

Alle Preise verstehen sich netto, zuzüglich der jeweils 
gültigen Mehrwertsteuer. 
 

Allen unseren Verkäufen und Lieferungen liegen unsere 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Transportmörtel 
und Sonderbaustoffe zugrunde, die Sie unter  
www.muenchnermoertel.de abrufen können. 
 
 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 

Preislisten ihre Gültigkeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposition und Vertrieb:  

Tel. : (089) 4560 1280  
Fax : (089) 4560 1283  
Mail : muenchnermoertel@gmail.com 
 
Bitte bestellen Sie:  
 
-  Für Lieferungen ab Mittag 
 des gleichen Tages bis  

 10.00 Uhr 

-  Für den nächsten Tag bis  

 16.00 Uhr 

-  Für Montag am Freitag bis  

 13.00 Uhr 

 

 

Unser Service – Ihr Gewinn, weil 

 

 die Bestellung einfach ist  
 
 unser Mauermörtel sofort verarbeitbar ist 
 
 Ihnen unser praktischer Kübeldienst hilft 
 

wir ausschließlich Mauermörtel herstellen und  
Ihre Baustellen mehrmals täglich anfahren  
können 

  
 wir umweltgerecht und sauber arbeiten, 
 Materialreste entstehen erst gar nicht 
 
 unser Mörtel güteüberwacht und zertifiziert ist 
 

 

 
  Unsere Mauermörtel unter- 
  liegen einer werkseigenen  
  Produktionskontrolle durch  
  unsere Baustoffprüfstelle.  

 Zertifizierung und Fremd- 
  überwachung durch das  

   Materialprüfungsamt für das 
   Bauwesen der TU München. 

 
Leistungserklärung: 

Kenn-Nr. MUEMO-18202-NM-02 für  

Normalmauermörtel M5, M10 

 

Weitere Hinweise entnehmen Sie bitte unserem 

Sicherheitsdatenblatt. 

Download unter www.muenchnermoertel.de 
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Münchner Mörtel GmbH & Co. KG 


